
 

 

 

１． 校長挨拶 

２． はじめのことば   1 年生 〈８：50 頃〉 

３． １１ぴきのネコ         1 年生 

４． 大へん大サーカス        ３年生 

５． 魔法をすてたマジョリン     ５年生 

６． おかしのすきなかいぞくの  

おかしなおかしなおかしな たび ２年生 

７． 祭り              ４年生 

８． 夢からさめた夢         ６年生 

９． おわりのことば   ６年生 〈１1：55 頃〉 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

☆１年生☆ 

いつもお腹をすかせたノラネコた

ちが、大きな魚を求めて旅に出ま

す。ノラネコたちは、魚を捕まえる

ことができるでしょうか。北西小の

ミュージカルキャッツの歌声をお楽

しみください。 

 

 

 

 

 

 

 

☆３年生☆ 
大評判だった「ズリーニ大サーカ

ス」は近頃めっきりお客が減ってき

て大ピンチ！そこで、動物たちを特

訓することに。疲れ果てた動物たち

は、小屋を抜け出し森へと帰ってし

まいました。このままサーカスはで

きなくなってしまうのでしょうか。 

 台詞を大事に、見る人に伝わるよ

うに練習しています。 

☆４年生☆ 

日本にはたくさんのお祭りがあり

ます。ずっと昔から受け継がれてき

た祭り魂をみなさんにお伝えしま

す。日本各地と中継を結んで、「ねぶ

たまつり」「エイサー」「八丈太鼓」

「阿波踊り」の魅力をお届けします。 

迫力ある演奏やダンス、群読にご

期待ください。 

  ☆6 年生☆ 
 明るい女の子ピコは、ある日女の子

の幽霊マコに入れ替わってほしいと

頼まれます。ピコは、マコへの友情、

そして好奇心もあって一日だけ、とい

う約束でマコの願いを聞き入れます。 

 マコの代わりに霊界へと冒険を始

めるピコ！果たして無事に人間界へ

と戻れるのでしょうか？笑いあり、涙

あり、歌あり、ダンスありの、６年生

の集大成をお楽しみください！ 

☆２年生☆ 

遠い島に、おかしが大好きで 

たまらない海賊たちが住んでいまし

た。島のおかしを食べつくしてしま

った海賊たちは、おかしを求めて旅

に出ます。 

みんな、役になりきって演じたり

歌ったりします。ご期待ください。 

      ☆５年生☆ 

魔女のモットーは「一日一悪！！」 

人間を困らせることが魔女のお・き・て。

しかし、マジョリンは人間の「思いやり

の心」に触れ、魔女をやめたいと思う 

までに…。 

♪君の手と ぼくの手を 固く握り 

分け合おう ぼくたちの 心のぬくもりを♪ 

さあ みんなで 歌いましょう！！ 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

おねがい 
○自転車での来校はご遠慮ください。 

○受付票と上履きをご持参ください。靴は各自袋に入れてお持ちください。 

○上演中の出入りや私語・飲食はご遠慮ください。 

○トイレは南校舎 1 階を使用してください。 

○上演や鑑賞に支障が出ますので、カメラやスマートフォンで撮影する場

合は画面が明るすぎないようご配慮ください。また撮影時に絶対に音の

出ない設定にしてください。フラッシュ撮影は禁止です。 

○三脚を使ったビデオ撮影は、後ろにあるビデオ席からお願いします。 

○座席から手持ちカメラで撮影をする場合、周りの方の視界の妨げにならな

いよう、ご協力をお願いいたします。 

〇前方のマット席は演技中の学年の保護者が優先です。お子様の演目が終

わりましたら、次の学年の保護者の方にお譲りください。 

〇撮影した写真・動画を、ＳＮＳなどインターネット上に載せることは 

禁止です。 

※全校合唱『幕をあける歌』は、児童鑑賞日のみの内容です。ご了承ください。 

令和元年度 

練馬区立北町西小学校 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご案内 
 気持ちの良い秋色に包まれる季節となりました。日頃より北町西小学校

の教育活動に深いご理解とご協力を賜り心からお礼を申し上げます。 
 さて、２学期の大きな行事の一つとして、来る１１月 9 日（土） 
午前８時４５分より本校体育館において学芸会を実施いたします。学芸会

のめあて「心を一つに感情をこめ、楽しく自分たちの学芸会をつくろう」

を目指し、各学年練習を積み重ねた成果の発表をいたします。 
 ぜひとも、子供たちの成長の姿をご覧いただき、温かいご声援をいただ

きますようご案内申し上げます。 
令和元年１１月吉日 

練馬区立北町西小学校 
校長 吉川文章  

令和元年１１月 8 日（金）…児童鑑賞日 
８：４５ ～１２：１５   

令和元年１１月９日（土）…保護者鑑賞日 
８：４５ ～１２：００   

※開場 ８：２０ 


